
 Modell 285A-BP 
Gabelstapler-Karrier, batteriebetriebene Kippvorrichtung 

morsedrum.com   Seriennummer 420550 bis heute 

 
 

Copyright – Morse Mfg. Co., Inc. 19 Januar 2026 Seite 1 

 

  

M351-P 
ODER 

MTE3551-P 

https://morsedrum.com/


 Modell 285A-BP 
Gabelstapler-Karrier, batteriebetriebene Kippvorrichtung 

morsedrum.com   Seriennummer 420550 bis heute 

 
 

Copyright – Morse Mfg. Co., Inc. 19 Januar 2026 Seite 2 

POS. NR. ANZ. TEILNUMMER BESCHREIBUNG 
1 * 2  18-P LAGER, 1" ID X 2-1/2" 
2 1   3849B-P LAGER, GLEITROLLE 

3 * 1  19-P LAGER, 3/4" ID X 2-1/2" 
4 2   58-P STELLSCHRAUBE, T-STÜCK, 285 
5 4  1474-P FEDERRING, 3/8 
6 2   535-P HHCS, 3/8-16 X 1-1/4 GR5 
7 1 5522K-P ZYLINDER, 2 X 10 DOPPELTWIRKEND, KFP 
8 1 1281-P ANTRIEBSVERBINDUNG GESCHWEISST, A-BP 
9 1 2500-P ZIEHVERBINDUNG GESCHWEISST, A-BP 
10 3 16-P BUND, 1" ID 
11 1 2506-P STIFT GESCHWEISST, ZYL, 285A-BP 
12 1 15-P BUND, 3/4" ID 
13 1 29-P ABSTANDHALTER, STIRNRAD .15" 
14 1 5585-P KERBSTIFT, 3/4 X 2.61 C 
15 1 M3551-P (abgebildet) HYDRAULIKAGGREGAT, 12V DC, BP 
15 1 MTE3551-P HYDRAULIKAGGREGAT, A-BP, 12V MTE 
16 4 1166-P UNTERLEGSCHEIBE, 3/8 USS 1" AD 
17 3 1657-P HHCS, 3/8-16 X 3/4 GR2 
18 3 5212-P TÜLLE, 1-1/2 OD, GUMMI 
19 1 3682-P ZUGENTLASTUNG, 285A-BP 
20 1   1729-P BODEN, BATTERIEKASTEN, 400 
21 1   1728-P DECKEL, BATTERIEKASTEN, 400, 285A-BP 
22 1 388-P BATTERIE, 12V DC 
23 4 4168-P UNTERLEGSCHEIBE, 7/32, 1-1/2 OD 
24 8 193-P SCHRAUBE, 12-14 X 3/4 3 PT TEK 
25 1 6186R-P GESTÄNGESCHUTZ, RECHTS 
26 4 3610-P HYDR.-FITTING, KRÜMMER, SAE 
27 1 6689-P HÄNGESCHALTER, VERKABELT, 15' A-BP 
28 1 391-P LADEGERÄT 12V 50HZ 60HZ 100-240V 
29 1 5000-P SATTEL (FASSHALTER), MORCINCH 
30 1 4911-P SCHWEISSPLATTE, AUFGESCHRAUBT, A-BP 
31 1 4913-P KABELBAUM, BATTERIEKABEL, 28/20 
32 1   4820-P GRIFF, BATTERIEANSCHLUSS 
33 1 3694-P WASSERSCHLAUCH, 35" 
34 4 1517-P SCHRAUBE, 1/4-20 X 5/8 FLACHKOPF 
35 4 1518-P STOPMUTTER, 1/4-20 
36 2 4770-P VERRIEGELUNG, FEDER, 305-KÄFIG, A-BP 
37 2 1739-P UNTERLEGSCHEIBE 3/8 INNENZAHNSICHERUNG 
38 3 3981-P STOPMUTTER, 3/8-16 
39 2 4927-P SHCS, 3/8-16 X 1-1/4 FH 
40 1 4914-P KABELBAUM, PUMPENKABEL, 18/24 
41 1 55-P UNTERLEGSCHEIBE, 3/4 SAE FL 1-1/2 OD 
42 2 64-P SPANNSTIFT, 3/16 X 1-1/4 
43 1 4372-P ABSTANDHALTER, HD-ANTRIEBSWELLE 1,4" 
44 1 2467A-P WASSERSCHLAUCH, 40" 285A-BP 
45 1 5330-P SPRENGRING, EXT, HD, .078, 3/4" 

* Empfohlene Ersatzteile 
 

https://morsedrum.com/

